

3.06

< 2015-06 * 11 * 6 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

604 750.70 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

604 750.70 руб.

_____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

_____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

Форма 4а

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы отопления жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.1

Сметная стоимость: **604.751** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.675** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **102.840** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи цииенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Демонтажные работы

1. ТЕРр 65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	1.4	301.27				E65-14-1			
	Зарплата рабочих			301.27			421.78		16.7	7 043.69	
	Накладные расходы	%		74			312.12		63	4 437.52	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			210.89		40	2 817.48	
	Затраты труда	чел-ч		37.8							52.92
							944.79			14 298.69	52.92
2. ТЕРр 65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм	100 м трубопроводов	0.6	382.58				E65-14-3			
	Зарплата рабочих			347.49			208.49		16.7	3 481.85	
	Эксплуатация машин			6.54			3.92		3.27	12.83	
	Материальные ресурсы			28.55			17.13		3.84	65.78	
	Накладные расходы	%		74			154.28		63	2 193.57	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			104.24		40	1 392.74	
	Затраты труда	чел-ч									26.16

Исполнитель: 
43.6 Журав А.Ю.

4684

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕРР 65-14-4			Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопроводов	0.58	605.44					
			Зарплата рабочих			520.44	301.86		16.7	5 040.98	
			Эксплуатация машин			16.32	9.47		3.27	30.95	
			Материальные ресурсы			68.68	39.83		3.85	153.36	
			Накладные расходы	%		74	223.38		63	3 175.82	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	150.93		40	2 016.39	
			Затраты труда	чел-ч	65.3						37.874
							488.08	E65-14-4		7 146.77	26.16
										10 417.51	37.874

Раздел 2. Трубопровод РН25

4. ТЕР 16-04-002-09	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм	100 м трубопроводов	0.34	8 836.42	E16-04-002-09	7 474.42
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
	Зарплата рабочих			1 144.68	1.15	16.7
	Эксплуатация машин			1 453.49	1.25	5.78
	в т.ч. зарплата машинистов			182.49	1.25	16.7
	Материальные ресурсы			6 238.25		3.72
	Накладные расходы	%		115		98
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		56
	Затраты труда	чел-ч	148.074			4 911.00
						50.345
5. ТССЦ 507-0595	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм	10 м	-3.386	622.22	4 163.05	32 440.31
					-2 106.84 [цена]	-7 777.68
6. С прайс. (Эльф)	Труба арм.стекловолокном РN25 Ду110мм - Ц: 1687.15/1.18x1.02	м.п.	33.86	222.39	7 530.13 [цена]	49 380.75
7. С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 110 - Ц: 57.46/1.18x1.02	шт.	55		[цена]	2 731.85
8. ТЕР 16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопроводов	0.24	5 282.69	E16-04-002-06	5 798.88
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
	Зарплата рабочих			1 258.11	1.15	16.7
	Эксплуатация машин			1 345.31	1.25	5.75
						2 320.66

Источники:

1 258.11	1.15
1 345.31	1.25

< 2015-06 * 11 * 6 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			169.87	1.25	50.96		16.7	851.05	
		Материальные ресурсы			2 679.27		643.02		2.8	1 800.47	
		Накладные расходы	%		115		457.93		98	6 516.93	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		282.72		56	3 723.96	
		Затраты труда	чел-ч	162.748							39.06
							2 134.51			20 160.90	39.06
9. ТССЦ 507-0592		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-2.27	274.93		-624.09 [цена]	756.73		-1 717.78	✓
10. С Стоим.		Труба арм.стекловолокном PN25 Ду63мм - Ц:									
		358.32/1.18x1.02									
11. С Стоим.		Держатель мет. с винт. шурупом и дюб. 63	шт.	23					56.23	1 293.29	
12. ТЕР 16-04-002-04		Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопроводов	0.6	3 202.95		E16-04-002-04				
		Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 505.45	1.15	1 038.76		16.7	17 347.30	
		Эксплуатация машин			598.51	1.25	448.88		5.83	2 616.98	
		в т.ч. зарплата машинистов			74.46	1.25	55.85		16.7	932.61	
		Материальные ресурсы			1 098.99		659.39		2.95	1 945.21	
		Накладные расходы	%		115		1 258.80		98	17 914.31	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		777.17		56	10 236.75	
		Затраты труда	чел-ч	186.76							112.056
							4 183.01			50 060.56	112.056
13. ТССЦ 507-0590		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м	-5.622	107.93		-606.78 [цена]	311.78		-1 752.83	
14. С-прайс.		Труба полипропиленовая с/в PN25 Ду40мм - Ц:									
		152.91/1.18x1.02									
		Держатель металл. 40 - Ц: 33.4/1.18x1.02	шт.	60					132.18 ✓	7 431.16	
15. С-прайс.		(Полимерстрой)									
		Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопроводов	0.8	2 378.26		E16-04-002-03		28.87 ✓	1 732.20	
16. ТЕР 16-04-002-03		Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 129.09	1.15	1 038.76		16.7	17 347.34	
		Эксплуатация машин			477.09	1.25	477.09		5.81	2 771.90	
		в т.ч. зарплата машинистов			59.57	1.25	59.57		16.7	994.82	
		Материальные ресурсы			772.08		617.66		3.09	1 908.58	

Исполнитель:  1 129.09
 477.09
 59.57
 772.08
 Захарова Галина

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Накладные расходы	115	1 263.08	98	17 975.32
Плановые накопления / Сметная прибыль	71	779.81	56	10 271.61
Затраты труда	140.07			112.056
			✓	50 274.75 112.056
		4 176.40		

< 2015-06 * 11 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

< 2015-06 * 11 * 6 >												ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											

25. ТССЦ 507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	-1.798	47.10	-84.69	цена]	128.28	-230.65	✓	20 484.88	43.755
-------------------	--	------	--------	-------	--------	-------	--------	---------	---	-----------	--------

26. С-прайс.	Труба РР армированная алюминием PN25 д=20мм - Ц: 60.2/1.18x1.02	м.п.	17.98			цена]	52.04	✓	935.68		
27. С-прайс.	Шпилька резьбовая М10х2000 - Ц: 103.9/1.18x1.02	шт.	20			цена]	89.81		1 796.20		
28. С-прайс.	Шпилька резьбовая М8х2000 - Ц: 61.2/1.18x1.02	шт.	10			цена]	52.9		529.00		
29. С-прайс.	Гайка удлиненная М10 - Ц: 10.75/1.18x1.02	шт.	60			цена]	9.29		557.40		
30. С-прайс.	Гайка удлиненная М8 - Ц: 4/1.18x1.02	шт.	30			цена]	3.46		103.80		
31. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРРС ф=20мм - Ц: 114.62/1.18x1.02	шт.	28			цена]	99.08		2 774.24		
32. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой РРРС ф=25мм - Ц: 227.7/1.18x1.02	шт.	84			цена]	196.83		16 533.72		
33. С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой STI накидная гайка с американкой ф=32мм - Ц: 875.02/1.18x1.02	шт.	28			цена]	756.38		21 178.64		
34. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 40x1 1/4" - Ц: 264.43/1.18x1.02	шт.	28			цена]	228.58		6 400.24		
35. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 40x1 1/4" - Ц: 317.79/1.18x1.02	шт.	28			цена]	274.7	✓	7 691.60		
36. С-прайс. (Эльф)	Муфта 20 - Ц: 2.23/1.18x1.02	шт.	20			цена]	1.9278		38.60		
37. С-прайс. (Эльф)	Муфта 25 - Ц: 4.22/1.18x1.02	шт.	40			цена]	3.65		146.00		
38. С-прайс. (Эльф)	Муфта 32 - Ц: 6.59/1.18x1.02	шт.	30			цена]	5.7		171.00		
39. С-прайс. (Эльф)	Муфта 110 - Ц: 285.85/1.18x1.02	шт.	20			цена]	247.09		4 941.80		
40. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 40x20 - Ц: 10.53/1.18x1.02	шт.	14			цена]	9.1		127.40		
41. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 40x32 - Ц: 17/1.18x1.02	шт.	32			цена]	14.7		470.40		
42. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 63x40 - Ц: 42.19/1.18x1.02	шт.	28			цена]	36.47		1 021.16		
43. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 75x63 - Ц: 105.43/1.18x1.02	шт.	4			цена]	91.13		364.52		

28

Директор: 
А. Харкова Гл.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44. С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110x75 - Ц: 159.91/1.18x1.02	шт.	4					[цена]	138.23	552.92	
45. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная ВР 20x 1/2" - Ц: 39.17/1.18x1.02	шт.	20					[цена]	33.86	677.20	
46. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная НР 20x 1/2" - Ц: 46.67/1.18x1.02	шт.	20					[цена]	40.34	806.80	
47. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная ВР 25x 3/4" - Ц: 117.61/1.18x1.02	шт.	54					[цена]	101.66	5 489.64	
48. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная ВР 32x 1" - Ц: 162.69/1.18x1.02	шт.	30					[цена]	140.63	4 218.90	
49. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная НР 32x 1" - Ц: 139.71/1.18x1.02	шт.	18					[цена]	120.77	2 173.86	
50. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25 - Ц: 7.89/1.18x1.02	шт.	84					[цена]	6.82	572.88	
51. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100 - Ц: 694.09/1.18x1.02	шт.	4					[цена]	599.98	2 399.92	
52. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25x20x25 - Ц: 7.91/1.18x1.02	шт.	118					[цена]	6.84	807.12	
53. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x25x32 - Ц: 12.45/1.18x1.02	шт.	168					[цена]	10.76	1 807.68	
54. С-прайс. (Эльф)	Тройник 40x20x40 - Ц: 19.13/1.18x1.02	шт.	14					[цена]	16.54	231.56	
55. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100x63x100 - Ц: 1216.11/1.18x1.02	шт.	28					[цена]	1 051.21	29 433.88	
56. С-прайс. (Эльф)	Угол 20 - Ц: 4.43/1.18x1.02	шт.	20					[цена]	3.8352	76.80	
57. С-прайс. (Эльф)	Угол 25 - Ц: 6.65/1.18x1.02	шт.	32					[цена]	5.75	184.00	
58. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 - Ц: 11.5/1.18x1.02	шт.	26					[цена]	9.94	258.44	
59. С-прайс. (Эльф)	Угол 110 - Ц: 485.82/1.18x1.02	шт.	6					[цена]	419.95	2 519.70	
60. С-прайс. (Эльф)	Угол 110 45* - Ц: 569.87/1.18x1.02	шт.	16					[цена]	492.6	7 881.60	
61. С Стоим.	Бурт 110 - Ц= 310.33 /1,18*1,02	шт.	2					[цена]	268.25	536.50	

Раздел 3. Теплоизоляция труб

Закхарова Г.Д.

< 2015-06 * 11 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

62. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м	25.9	626.99	E26-01-017-01						
	Начисления: H2= 0, H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих			32.63		1.15	971.77		16.7	16 230.49	
	Эксплуатация машин			15.88		1.25	514.12		9.97	5 125.61	
	Материальные ресурсы			578.48					1.89		
	Накладные расходы	%		90			874.59		77	12 497.48	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			583.06		48	7 790.64	
	Затраты труда	чел-ч	4.048								104.843
							2 943.54		41 644.21	104.843	

63. ТССЦ 101-2481	Лента самоклеющаяся "Армофлекс" 3х50 мм	м	259	3.45	[цена]	27.18	7 039.62				
64. ТССЦ 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	777	1.08	[цена]	2.75	2 136.75				
65. С Стоим. (Эльф)	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 28/9 мм - Ц: 24.31/1.18х1.02	м	37.4		[цена]	21.01	785.77				
	Начисления: H48= 1.1										

66. С Стоим. (Эльф)	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 - Ц= 39/1,18*1,02	м	35.2		[цена]	33.71	1 186.59				
	Начисления: H48= 1.1										

67. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 64/9 мм - Ц: 75.78/1.18х1.02	м	26.4		[цена]	65.51	1 729.46				
	Начисления: H48= 1.1										

68. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 76/9 мм - Ц: 95.36/1.18х1.02	м	42.9		[цена]	82.43	3 536.25				
	Начисления: H48= 1.1										

69. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 110/9 мм - Ц: 175.77/1.18х1.02	м	143		[цена]	151.94	21 727.42				
	Начисления: H48= 1.1										

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 66)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 66)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1-3; %=98 - по стр. 4, 8, 12, 17, 22, 27)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1-3; %=56 - по стр. 4, 8, 12, 17, 22, 27)

23 565.19	366 773.31	647.903
15 796.97	269 338.24	104.843
1 732.71	9 176.37	
874.59	12 497.48	
583.06	7 790.64	
17 254.62	289 626.36	
7 768.22	97 435.07	543.06
5 581.94	79 428.68	
3 486.45	46 010.48	

Исполнитель:
Земарова Г.И.

< 2015-06 * 11 * 6 >

ПК РИК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Сметная стоимость материалов

НДС

ВСЕГО С НДС

16 836.61

34 091.23

6 456.53

4 069.51

5 819.93

338.02

14 526.63

6 136.42

40 227.65

222 874.23

512 500.59

91 926.16

53 801.12

97 194.79

5 644.84

248 862.21

92 250.11

604 750.70

18

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

Составлено и утверждено
(должность, подпись, Ф.И.О.)
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 604750,70
Проставку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
07.06.2016

Исполнитель:
Захарова И.И.